
DMSS 1078452

KUPNÍ SMLOUVA

kterou podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají:

Česká televize
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi
nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupená: , finančním a provozním ředitelem, 
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1540252/0800

(dále jen „Kupující)

a

Název firmy, právní forma: SYZA s.r.o.
IČ:03567834, DIČ CZ03567834
Adresa sídla: Nádražní 946/2, 674 01 Třebíč
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 85466
zastoupená: Bc. Jiřím Čermákem
bank. spojení: UniCredit Bank, č. účtu 2110924115/2700

(dále jen „ Prodávající)

Kupující a Prodávající společně dále jako „smluvní straný.
Tato smlouva dále také jen jako „Smlouva“.

Preambule
Tato smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce osvětlení

garáží v OZ“.

Smlouva se uzavírá na základě a v souladu se zadávací dokumentací Kupujícího 
zveřejněnou na profilu Kupujícího dne 20.5.2016 a s nabídkou Prodávajícího doručenou

Kupujícímu dne 1.6.2016.

I.
Účel a předmět Smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajištění kvalitního osvětlení prostoru garáží v objektu 
zpravodajství.

2. Předmětem této smlouvy je koupě osvětlení specifikovaného v příloze č. 2 Smlouvy 
(dále jen „zboží) a jeho instalace v místě plnění uvedeném v čl. I. odst. 5 této Smlouvy 
v souladu s Přílohou č. 1 a 2 Smlouvy.



DMSS 1078452

3. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu zboží v rozsahu a za podmínek 
uvedených v této Smlouvě a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k zboží. Dále se 
prodávající zavazuje dopravit zboží do místa plnění, provést demontáž stávajícího 
osvětlení a montáž dodávaného osvětlení - zboží, to vše dle technické specifikace a 
výkazu výměr, které jsou přílohami č. 1 a 2 této Smlouvy (dále jen „zprovoznění“).

4. Kupující se zavazuje převzít zboží a zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu 
způsobem stanoveným v článku IV. Smlouvy.

5. Místem plnění je Česká televize, Kavčí hory, 140 70 Praha 4 v objektu č. 63 (kryté 
parkoviště), v prostoru garáží objektu OZ.

II.
Podmínky plnění předmětu Smlouvy

1. Prodávající touto smlouvou prodává a Kupující touto smlouvou kupuje do svého 
vlastnictví zboží specifikované v čl. I odst. 2 této smlouvy a její příloze č. 1 a 2 za kupní 
cenu specifikovanou v čl. III. odst. 1 této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu zboží spolu s doklady, které se k němu 
vztahují a provést činnosti dle této smlouvy do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne převzetí 
místa plnění. Odevzdáním zboží se rozumí okamžik, kdy Prodávající umožní Kupujícímu 
nakládat se zprovozněným zbožím v místě plnění. Prodávající se zavazuje termín 
odevzdání zboží Kupujícímu prokazatelně avizovat alespoň dva pracovní dny předem, a 
to kontaktní osobě Kupujícího ve věcech technických.

Prodávající se zavazuje převzít místo plnění na výzvu Kupujícího odeslanou 
s předstihem min. 5 kalendářních dnů před termínem vlastního předání a převzetí místa 
plnění. O předání a převzetí místa plnění předloží Kupující písemný protokol, který obě 
smluvní strany podepíší.

Kupující se zavazuje zahájit dodávku zboží a činnosti dle této Smlouvy neprodleně po 
předání a převzetí místa plnění.

Prodávající je povinen předat objednateli nejpozději dva kalendářní dny před předáním a 
převzetím místa plnění seznam osob, kterým má být povolen vstup na místo plnění a 
seznam vozidel, kterým má být umožněn vjezd do areálu ČT.

3. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přejde z Prodávajícího na 
Kupujícího dnem jeho převzetí, tj. podpisem předávacího protokolu.

4. Kupující je povinen převzít zboží v případě, že odpovídá stavu specifikovanému 
Smlouvou a jejími přílohami.

5. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat Kupujícímu všechny doklady a průvodní 
dokumentaci výrobce zboží, jež jsou nutné k převzetí a užívání zboží

Prodávající se zbožím předá Kupujícímu zejména následující dokumenty:



DMSS 1078452

- prohlášení o shodě nebo jiný dokument podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění.

- záznam o provedené kontrole dle ČSN 331500
- doklad o kontrole provozuschopnosti PBZ dle vyhl. č. 246/01 Sb.
- doklad o ekologické likvidaci demontovaného stávajícího osvětlení.

6. Náklady spojené s odevzdáním zboží v místě plnění nese Prodávající. Náklady spojené 
s převzetím zboží nese Kupující.

7. Předávací protokol potvrzující převzetí zboží Kupujícím musí obsahovat alespoň 
následující náležitosti:

a) označení smluvních stran;
b) datum a místo převzetí zboží;
c) IDEC: 216 683 37013/4000
d) označení výrobce zboží, jeho typové označení a množství, případné výhrady 

Kupujícího k přebíranému zboží;
e) údaj o tom, že zboží bylo zprovozněno a datum zprovoznění;
f) údaj o předání požadované dokumentace dle čl. II. odst. 5 této Smlouvy;
g) případný důvod Kupujícího pro odmítnutí převzetí zboží;
h) podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

8. Kupující není povinen zboží převzít zejména v následujících případech:

a) zboží má vady -  zejména nesplňuje smluvní ujednání o množství, jakosti a 
provedení zboží nebo obsahuje vady instalace zboží;

V případě, že Prodávající odevzdá zboží Kupujícímu v kratší lhůtě, než je uvedeno 
v čl. II. odst. 2 Smlouvy, Prodávající může odstranit případné vady zboží podle 
tohoto odstavce Smlouvy do doby uplynutí této lhůty, avšak nesmí Kupujícímu 
způsobit nepřiměřené obtíže nebo výdaje. To platí obdobně i pro vady dokladů 
podle čl. II. odst. 8 písm. c) Smlouvy. Právo Kupujícího na náhradu škody tím není 
dotčeno.

Práva Kupujícího z vadného plnění Prodávajícího založí i vada zboží vzniklá po 
převzetí zboží, kterou Prodávající způsobil porušením své povinnosti.

V případě dodání většího množství zboží, než je uvedeno ve Smlouvě platí, že 
Smlouva je uzavřena pouze na takto uvedené množství zboží.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že ustanovení § 2103 a 2104 Občanského 
zákoníku se při plnění této Smlouvy neuplatní.

b) Prodávající odevzdal zboží v jiném místě, než jak je sjednáno v této smlouvě;

c) Prodávající spolu se zbožím nepředá Kupujícímu veškeré doklady uvedené v čl. II 
odst. 5 Smlouvy, případně doklady nutné k užívání zboží mají vady.

V případě nepřevzetí zboží vystaví Kupující Prodávajícímu potvrzení s uvedením 
odůvodnění odmítnutí převzetí předmětu plnění.



DMSS 1078452

9. Kupující při zjištění vad zboží (podle čl. II. odst. 8 písm. a) Smlouvy) představujících 
vadné plnění, které je podstatným porušením Smlouvy, nebo bez zbytečného odkladu 
po tomto zjištění sdělí Prodávajícímu, zda uplatní právo na odstranění vad odevzdáním 
nového zboží bez vad (v tom případě Kupující současně vrátí Prodávajícímu na jeho 
náklady zboží původně odevzdané), právo na odstranění vad opravou zboží, právo na 
přiměřenou slevu z kupní ceny nebo právo na odstoupení od Smlouvy.

10. Neodstraní-li Prodávající vady zboží podle předchozího odstavce Smlouvy v přiměřené 
lhůtě či oznámí-li Kupujícímu, že tyto vady neodstraní, může Kupující požadovat místo 
odstranění vad přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo může od Smlouvy odstoupit.

11. Do odstranění vady zboží nemusí Kupující platit Prodávajícímu část kupní ceny 
odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

12. Dodávané zboží bude zabaleno způsobem obvyklým pro takové zboží s přihlédnutím k 
místu dodání a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování, ochrana a kvalita 
zboží a zboží bylo zajištěno proti poškození mechanickými a atmosférickými vlivy. Na 
obalu musí být vhodným způsobem vyznačen druh zboží a jeho množství, popř. další 
sjednané či obvyklé údaje.

13. Prodávající se zavazuje stávající zařízení a instalace během prací ochránit před 
poškozením. Demontážní a montážní práce bude provádět Prodávající v souladu 
s požadavky Kupujícího. Prodávající se zavazuje při demontáži stávajících svítidel a 
instalaci zboží zabezpečit opakovaný úklid během dne tak, aby nedocházelo k šíření 
prachu a nečistot. Prodávající má povinnost zabezpečit prostor pracoviště, kde je 
prováděna demontáž stávajících svítidel a instalace zboží.

14. Veškeré práce bude Prodávající provádět dle příslušných platných ČSN, vyhlášek a
zákonů a předpisů výrobce tak, aby byla zachována vysoká jakost a kvalita
předávaného předmětu plnění.

15. Prodávající se zavazuje, že pří plnění Smlouvy pro Kupujícího neumožní výkon
nelegální práce vymezený v ustanovení § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o
zaměstnanosti, v platném znění.

III.
Cena

1. Kupní cena zboží a jeho zprovoznění dle této smlouvy činí 530.625,- Kč (slovy: pět set 
třicet tisíc šestsetdvacetpět korun českých) bez DPH. Ke kupní ceně bude připočtena 
DPH dle platných předpisů. Jednotkové ceny jsou uvedeny v Příloze č. 2 Smlouvy.

2. Cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a 
obsahuje veškeré náklady Prodávajícího spojené s realizací předmětu Smlouvy. V této 
ceně jsou zahrnuty zejména náklady na zprovoznění zboží, správní poplatky, daně, cla, 
schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 
certifikátů a atestů, převod práv, přepravní náklady, náklady na balení a označení zboží 
dle požadavků Kupujícího, ekologická likvidace zboží a služby s ní spojené, záruka v 
rozsahu stanoveném Smlouvou apod.

3. Sjednanou kupní cenu včetně DPH je možné překročit pouze v případě, že se ke dni



DMSS 1078452

zdanitelného plnění změní předpisy pro výpočet sazby DPH.

IV.
Platební podmínky

1. Kupující neposkytne zálohu. Kupní cenu + příslušnou DPH uhradí Kupující 
Prodávajícímu na základě faktury -  daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystavené 
v souladu se Smlouvou po podpisu předávacího protokolu. Splatnost této faktury bude 
30 (slovy: třicet) dnů od data jejího doručení Kupujícímu. Prodávající má povinnost 
daňový doklad vystavit do 14 kalendářních dnů ode dne odevzdání a zprovoznění zboží.

2. Úhradu kupní ceny provede Kupující bezhotovostně na bankovní účet Prodávajícího 
uvedený v hlavičce Smlouvy. Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně 
v českých korunách.

3. Faktura Prodávajícího musí obsahovat číslo objednávky SAP a ostatní pro fakturaci 
stanovené údaje (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů - dále také jen „zákon o DPH“), včetně čísla IDEC: 215 683 37013 / 
4000 a včetně údajů vyplývajících z ustanovení § 435 Občanského zákoníku. Přílohou 
faktury bude kopie podepsaného předávacího protokolu. V případě, že faktura nebude 
mít odpovídající náležitosti, je ji Kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 
Prodávajícímu k opravě nebo doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností. 
Lhůta splatnosti začne běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné nebo 
opravené faktury Kupujícímu.

4. Sjednává se, že bude-li Prodávající zasílat nebo v průběhu účinnosti této smlouvy 
využije možnosti zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen je 
zasílat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu Kupujícího dle 
místa plnění na adresy:

- faktury@ceskatelevize.cz pro místo plnění Česká televize Praha, Praha 4, Kavčí hory, 
PSČ: 140 70.

Za den doručení faktury (daňového dokladu) Kupujícímu se považuje den doručení 
na e-mailovou adresu Kupujícího, což je zároveň považováno za souhlas s využitím 
této formy komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, 
nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny 
údaje a také v případě zasílání opravných daňových dokladů.

5. Kupující je oprávněn uhradit za Prodávajícího DPH ze zdanitelného plnění dle této 
smlouvy přímo příslušnému správci daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Pokud 
Kupující postupuje dle předchozí věty, zanikne jeho smluvní závazek zaplatit částku 
odpovídající DPH Prodávajícímu.

6. Prodávající prohlašuje, že v této smlouvě uvedl svůj bankovní účet zveřejněný správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Prodávající se 
dále zavazuje, že i v každém daňovém dokladu adresovaném Kupujícímu uvede jako 
bankovní účet určený pro účely poskytnutí úplaty za zdanitelné plnění dle této smlouvy 
svůj účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
zákona o DPH. Pro případ každého porušení povinnosti dle předchozí věty je 
Prodávající povinen na výzvu Kupujícího zaplatit smluvní pokutu ve výši odpovídající 
částce DPH dle dotčeného daňového dokladu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 
nárok Kupujícího na náhradu škody v plné výši. Prodávající se dále zavazuje Kupujícího 
předem prokazatelně písemně informovat o připravované změně údaje o účtu 
zveřejněném správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona 
o DPH. Pro případ každého jednoho porušení povinnosti dle předchozí věty je Kupující

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


DMSS 1078452

oprávněn po Prodávajícím požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých).

7. Prodávající prohlašuje, že správce daně před uzavřením této smlouvy nerozhodl, že je 
nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH. V případě, že správce daně rozhodne 
po uzavření této smlouvy, že je Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona 
o DPH, zavazuje se Prodávající informovat o tom prokazatelně písemně Kupujícího do 
24 hodin poté, kdy mu bylo doručeno příslušné rozhodnutí správce daně, a to bez 
ohledu na vykonatelnost takového rozhodnutí a způsob jeho doručení. Pro případ 
nepravdivosti prohlášení ve větě prvé tohoto odstavce Smlouvy nebo porušení 
povinnosti dle věty druhé tohoto odstavce Smlouvy je Prodávající povinen na výzvu 
Kupujícího zaplatit smluvní pokutu ve výši částky DPH z celkového finančního závazku 
Kupujícího dle této smlouvy.

V.
Záruka

1. Prodávající zaručuje Kupujícímu, že zboží odevzdané v souladu s touto Smlouvou:
a) je nové a nepoužité;
b) je plně funkční a má obvyklé technické vlastnosti, odpovídající technickým údajům 

výrobce zboží;
c) je použitelné v České republice. V této souvislostí Prodávající zejména zaručuje 

Kupujícímu, že zboží získalo veškerá nezbytná osvědčení pro užití zboží v České 
republice, pokud je takové osvědčení dle právního řádu České republiky 
vyžadováno. Prodávající předá kopie těchto osvědčení Kupujícímu pří odevzdání 
zboží;

d) má jakost a provedení stanovené v této smlouvě;
e) je odevzdáno v druhu a množství uvedeném ve Smlouvě, zejména její Příloze 

č. 1 a 2 a je zprovozněno v souladu s touto Smlouvou;
f) je bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad;
g) je bez právních vad, zejména že zboží není zatíženo zástavními, předkupními, 

nájemními či jinými právy třetích osob, Prodávající je oprávněn převést bez dalšího 
vlastnické právo ke zboží na Kupujícího a Kupující je oprávněn zboží užívat a 
prodávat ho dále třetím osobám;

h) je bezpečné z hlediska českých právních předpisů;
i) splňuje veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona 

o odpadech.
2. Záruční doba na zboží a jeho zprovoznění podle tohoto čl. Smlouvy činí 75 měsíců od 

ode dne řádného odevzdání zboží Kupujícímu.

3. Záruka se nevztahuje na poruchy zboží, které byly způsobeny chybnou obsluhou a 
údržbou, nedodržením provozních podmínek, běžným opotřebením nebo jiným 
způsobem než obvyklým používáním.

4. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby na svoje náklady odstraní všechny 
vady, které se na zboží vyskytnou. Tento závazek zahrnuje zejména lokalizaci vady, 
výměnu vadných součástek, seřízení, kontrolu zboží po provedené opravě v místě 
plnění.

5. Prodávající se zavazuje začít s odstraňováním vady zboží bez prodlení po nahlášení, 
nejpozději však do 2 dnů od nahlášení vady Kupujícím. Prodávající se zavazuje



DMSS 1078452

odstranit nahlášenou vadu zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději však do deseti dnů 
od nahlášení této vady Kupujícím, nebude-li mezi smluvními stranami písemně 
dohodnuto jinak.

6. Prodávající prohlašuje, že hlášení vad zboží je možné provádět na kontaktech 
uvedených níže. Smluvní strany se dohodly, že Kupující bude nahlašovat vady zboží 
u Prodávajícího, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Při nahlášení vad zboží 
budou tyto vady popsány či bude uvedeno, jak se projevují.

Kontaktní údaje Prodávajícího pro nahlášení vad zboží:
Adresa: SYZA s.r.o., Nádražní 946/2, 674 01 Třebíč
tel: 
e-mail: 

Kontaktní údaje dle tohoto odstavce Smlouvy je možné měnit písemným oznámením 
doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, 
a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě. Prodávající prohlašuje, že 
dorozumívacím jazykem kontaktního místa je jazyk český.

7. Nebyla-li do okamžiku uplatnění záruky uhrazena celá kupní cena v souladu s touto 
smlouvou, Kupující:

a) není v prodlení s úhradou kupní ceny až do odstranění vady zboží,
b) není povinen uhradit kupní cenu ve výši odpovídající jeho nároku na slevu, jestliže 

vada zboží je vyřešena poskytnutím slevy z kupní ceny.

VI.
Sankce a odstoupení od Smlouvy

1. Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této smlouvy 
odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany.

2. Prodávající je oprávněn při nedodržení termínu splatnosti faktury dle Smlouvy požadovat 
po Kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,03 % (slovy: nula celá tři setiny procenta) 
z fakturované částky za každý den tohoto prodlení.

3. Kupující je oprávněn v případě nedodržení termínu odevzdání zboží podle čl. II. odst. 2 
Smlouvy požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc 
korun českých), a to za každý I započatý den tohoto prodlení.

4. V případě prodlení Prodávajícího se zahájením odstraňování vady, je Kupující oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun českých), a to za každý 
započatý den prodlení.

5. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady zboží je Kupující oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun českých), a to za každý i 
započatý den prodlení.

6. Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode 
dne doručení výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení. Úhradu smluvní pokuty 
lze provést započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní 
strany.



DMSS 1078452

7. Nedotčena zůstávají práva Kupujícího i Prodávajícího na náhradu škody a ušlý zisk nad 
rámec smluvní pokuty podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Prodávající 
má v případě prodlení Kupujícího podle čl. VI. odst. 2 Smlouvy nárok na náhradu škody 
a ušlý zisk pouze v případě, není-li tato náhrada škody kryta úroky z prodlení.

8. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě podstatného 
porušení povinností druhou smluvní stranou. V tom případě je smluvní strana odstupující 
od Smlouvy povinna oznámit odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně bez 
zbytečného odkladu poté, co se o jejím podstatném porušení smluvních povinností 
dozvěděla. Za podstatné porušení smluvních povinností se rozumí zejména:

a) prodlení Prodávajícího se splněním závazku odevzdat zboží Kupujícímu po dobu 
delší než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů;

b) jestliže bylo vůči Prodávajícímu zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů;

c) jestliže Prodávající vstoupil do likvidace;
d) prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny o více než 30 (slovy: třicet) 

kalendářních dnů,
e) případ, když Prodávající uvedl v nabídce do výběrového řízení, na základě kterého 

byla uzavřena tato Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení.

9. Zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní 
povinnosti, může druhá strana od Smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení 
svoji povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana 
poskytla výslovně nebo mlčky. Oznámí-li oprávněná smluvní strana povinné smluvní 
straně, že ji určuje dodatečnou lhůtu k plnění a že jí ji již neprodlouží, platí, že marným 
uplynutím této lhůty oprávněná smluvní strana od Smlouvy odstoupila.

10. Odstoupením od Smlouvy se závazky z této smlouvy zrušují od počátku. Plnila-li 
smluvní strana podstatně porušující Smlouvu zčásti, může oprávněná smluvní strana od 
Smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné 
plnění pro odstupující smluvní stranu význam, může od Smlouvy odstoupit ohledně 
celého plnění.

11. Odstoupením od Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních 
stran. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinností ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i 
po odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh 
zajištěn, nedotýká se odstoupení od Smlouvy ani zajištění.

VII.
Kontaktní osoby

1. Pověřenými kontaktními osobami Kupujícího v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy 
jsou:

i. ve věcech obchodních:
 vedoucí centrálního nákupu

GSM: , e-mail: 

ii. ve věcech technických:
 technik HS elektro



DMSS 1078452

GSM:  e-mail: 

 mistr OZ
GSM: , e-mail: 

2. Pověřenými kontaktními osobami Prodávajícího v souvislosti s plněním předmětu 
Smlouvy jsou:

i. ve věcech obchodních: Jiří Čermák
GSM: , e-mail: 

ii. ve věcech technických: Jiří Čermák
GSM: , e-mail: 

3. Pověřené osoby a kontakty dle předchozích dvou odstavců Smlouvy je možné měnit 
písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení 
takového oznámení, a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě.

V lil.
Vyšší moc

1. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností z této smlouvy 
vyplývajících, bylo-li to způsobeno vyšší mocí.

2. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, 
pokud brání ve splnění její povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby 
povinná strana tuto překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani 
s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat. Povinná strana se nemůže dovolat 
vyšší moci, pokud na její účinky druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
neupozornila.

IX.
Pojištění

1. Prodávající je povinen zajistit, udržovat a hradit pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám, a to v minimální výši pojistného plnění 1.000.000,- Kč (slovy: 
jeden milion korun českých). Doklad o pojištění tvoří v kopii přílohu této Smlouvy. 
Pojistná smlouva bude udržována v platnosti a účinnosti od data podpisu této Smlouvy až 
do uplynutí záruční doby podle této Smlouvy.

2. Prodávající je povinen na základě písemné žádosti Kupujícího předložit Kupujícímu 
pojistnou smlouvu dle předchozího odstavce Smlouvy, včetně potvrzení o zaplacení 
pojistného na vyžádání Kupujícího.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.



DMSS 1078452

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. Pro zprovoznění zboží se přiměřeně použijí 
ustanovení Občanského zákoníku o smlouvě o dílo.

3. Jakékoliv změny či doplňky k této smlouvě je možné provádět výlučně číslovanými 
písemnými dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.

4. Prodávající se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy 
nebo z její části třetí osobě.

5. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle 
občanského zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli 
ustanovení této smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo 
nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy a 
nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné 
a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, 
účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co 
nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal 
zachován.

6. Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určení 
množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně 
určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních 
stran v tomto smyslu měnit.

7. Dle § 1765 Občanského zákoníku na sebe Prodávající převzal nebezpečí změny 
okolností. Před uzavřením Smlouvy smluvní strany zvážily hospodářskou, ekonomickou i 
faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností Smlouvy. Prodávající není oprávněn 
domáhat se změny Smlouvy v tomto smyslu u soudu.

8. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní 
osobě druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo doporučenou 
poštou, případně předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

9. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této smlouvy 
ani před ustanoveními zákona.

10. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce 
bude probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této smlouvy.

11. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se
týkat závazků vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny nejprve smírně. Smluvní 
strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 89a zákona
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, že v případě řešení sporů soudní 
cestou bude místně příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 4, popřípadě Městský 
soud v Praze. Pro zamezení jakýchkoli pochyb smluvní strany konstatují, že pro řešení 
sporů sjednávají výlučnou jurisdikci českých soudů.

12. Tato smlouva je vypracována v 5 (pěti) stejnopisech, z nichž 3 (tři) stejnopisy obdrží 
Kupující a 2 (dva) stejnopisy obdrží Prodávající.



DMSS 1078452

13. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám v 
celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a 
nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace plnění (Úvodní zadání)
Příloha č. 2 -  Položkový rozpočet 
Příloha č. 3 - Doklad o pojištění

V Třebíči dne

Nádražní 946 /2 . 674 01 TftEBlC 
IC: 035 67 834 DlC: CZ03567834 
spis. zn. C 85466 vedená u KS v Brní

gjjSYZA SYZA s.r.o. ®

 
flnan ředitel

ČESKÁ TELEVIZE
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 

Na Hřebenech I! 1132/4 
140 7C Praha 4 

-9-



Příloha č. 1 Kupní smlouvy k VZ s názvem „Rekonstrukce osvětlení garáží v OZ'

Česká televize

ÚVODNÍ ZADÁNÍ

IDEC: 216 683 37013 / 4000

REKONSTRUKCE OSVĚTLENÍ 
GARÁŽÍ V OZ



O b s a h

1. Id en t if ik a čn í ú d a je .......................................................................................

2. Ú vod  - p o p is ..................................................................................................

3. Pop is  s tá va jíc íh o  s t a v u ................................................................................

4. T e ch n ic k é  řešen í, n ový  s ta v .......................................................................

5. D a lš í u p o z o rn ě n í...........................................................................................

..........2

..........2

..........2

..........3

..........3

1. Identifikační údaje

Název : rekonstrukce osvětlení garáží v OZ

Druh stavby : investice

Číslo akce : 215 683 37013 / 4000

Místo : Česká televize 
Kavčí hory 
140 70 Praha 4

Útvar provozovatele : Provoz a správa majetku

Akci zajišťuje : Opravy a investiční akce

Zpracovatel zadání : 

Konzultace : 

Finanční plnění : investice 2016

2. Úvod - popis
Předmětem této akce je rekonstrukce osvětlení v garážích objektu OZ. Stávající 

svítidla nevyhovují z hlediska světelně-technických parametrů, i vlastního 
technického stavu (rozpadající se difuzory vlivem UV záření a tepelného namáhání, 
nefunkční tlumivky, vypálené patice).

3. Popis stávajícího stavu
Provozní osvětlení objektu č. 63 (kryté parkoviště), v prostoru garáží objektu OZ 

je řešeno průmyslovými zářivkovými svítidly 2x36W a 2x58W. Osvětlení je napájeno 
ze skříňového rozváděče označeného RO.

ČESKÁ TELEVIZE, Provoz a správa majetku, Kavčí hory, 140 70 Praha 4, tel.: 
úvodní zadán í 2/4



Nouzové osvětlení je řešeno průmyslovými žárovkovými svítidly 2x40W. 
Osvětlení je napájeno z centrálního rozvodu NO (230V DC) a je ovládáno a jištěno 
z rozváděče označeného RO.

4. Technické řešení, nový stav
Předmětem této rekonstrukce je výměna zářivkových svítidel provozního osvětlení 

a výměna svítidel nouzového osvětlení.
Rozváděč RO a kabelové rozvody, včetně úložného materiálu, nebudou rekonstrukcí 

dotčeny.
Rekonstrukce se týká pouze výměny koncových prvků, proto nebude vypracována 

nová projektová dokumentace. Dodavatel zaznamená změny typů svítidel do stávající 
projektové dokumentace (tato bude předána před dokončením rekonstrukce) a 
vyhotoví protokol o měření světelně technických parametrů.

Demontáže
- 86 ks zářivkových svítidel 2x58W, IP67 z uvažovaných prostor
- 157 ks zářivkových svítidel 2x36W, IP67 z uvažovaných prostor
- 45 ks žárovkových svítidel 2x40W, IP44 z uvažovaných prostor

Dodávky, montáže
- 86 ks kompletních LED svítidel 58W, min. IP54, provedení pro průběžnou montáž
- 157 ks kompletních LED svítidel 45W, min. IP54, provedení pro průběžnou 

montáž
- 45 ks svítidel nouzového osvětlení min. 18W, min. IP44 (bez vnitřního 

akumulátoru - napájení z vlastního rozvodu 230V DC), provedení pro průběžnou 
montáž

Na původní místo demontovaných svítidel budou namontována a připojena nová 
svítidla. Při zapojování svítidel bude dodrženo rozfázování svítidel. Nouzová svítidla 
budou instalována dle požadavku technika PO (mj. na difuzoru nalepen zelený proužek 
ve směru únikové cesty)

Další plnění
- budou dodána Prohlášení o shodě dle Zákona č. 22/1997 Sb. a Nařízení vlády 

č.l7/2003Sb., v aktuálním znění
- bude dodán záznam o provedené kontrole dle ČSN 331500
- bude dodán Doklad o kontrole provozuschopnosti PBZ dle Vyhl.č. 246/01Sb.
- veškeré odpady budou ekologicky zlikvidovány v souladu s příslušnými zákony a 

vyhláškami o nakládání s odpady, doklad o likvidaci bude přiložen k dokumentaci 
při předání zboží

5. Další upozornění
Stávající zařízení a instalace je třeba během prací ochránit před poškozením. 

Demontážní a montážní práce provádět v souladu s požadavky investora. Zabezpečit 
opakovaný úklid během dne tak, aby nedocházelo k šíření prachu a nečistot. 
Dodavatel má povinnost zabezpečit prostor pracoviště.

ČESKÁ TELEVIZE, Provoz a správa majetku, Kavčí hory, 140 70 Praha 4, tel.: 
úvodní zadání 3/4



!

Veškeré práce bude dodavatel provádět dle příslušných platných ČSN, vyhlášek a 
zákonů a předpisů výrobce tak, aby byla zachována vysoká jakost a kvalita 
předávaného předmětu plnění.

Součástí nabídky dodavatele, pro výběrové řízení, budou katalogové listy svítidel.
Obsahem dodávky musí být i práce zde nespecifikované, ale nezbytné k řádnému 

provedení předmětu plnění, o kterých dodavatel na základě svých odborných znalostí 
a zkušeností měl a mohl vědět.

Dodavatel zajistí dodržování předpisů BOZP a PO. Vedoucí zaměstnanec bude 
proškolen před začátkem prací. Pracovníci dodavatele budou mít na pracovišti 
oblečeny reflexní vesty s názvem nebo logem dodavatele.

Při provádění prací bude dodavatel dodržovat všechny platné předpisy o nakládání 
s odpady.

Odborné práce musí být prováděny pracovníky s odbornou způsobilostí.
Při realizaci musí být zohledněna bezpečnost a ochrana zdraví při práci a vzájemná 

písemná informovanost o rizicích dle §101 odst.3, zákona č. 262/2006 Sb.- Zákoníku 
práce.

Vypracoval:
 

10.03.2016

ČESKÁ TELEVIZE, Provoz a správa majetku, Kavčí hory, 140 70 Praha 4, tel.: 
úvodní zadán í 4/4



t

soupis stavebních prací dodávek a služeb Rekonstrukce osvětlení garáží OZ

Id.č . 1 popis MJ T množstvíl1 cena / MJ ; celkem

1 D em ontáže

2 odpojení, demontáž zářivkových svítidel 2x36 ks 243,0 135 32 805

(2x58W)

3 odpojení, demontáž žárovkových svítidel 2x40W ks 45,0 135 6 075

(NO)

4 D odávky, m ontáže

5 dodávka, montáž, zapojení kompletního LED ks 86,0 1960 168 560

svítidla 58W, IP min. 54, pm, barva světla 3900- 
4100K, světelný tok min. 5000lm, hliníková chladící 
deska, na které jsou osazeny diody, rozmístění 
světelných chipů v tzv. rastru z důvodu 
rovnoměrnosti sv. toku, kovové klipy pro uchycení 
difusoru

6 dodávka,montáž, zapojení kompletního LED svítidla ks 157,0 1550 259 050

45W, IP min. 54, pm, barva světla 3900-4100K, 
světelný tok min. 4500lm, hliníková chladící deska, 
na které jsou osazeny diody, rozmístění světelných 
chipů v tzv. rastru z důvodu rovnoměrnosti sv. 
toku, kovové klipy pro uchycení difusoru

7 dodávka, montáž, zapojení kompletního LED ks 45,0 645 29 025

svítidla min. 18W, min. IP 44, pm (NO), včetně 
zeleného proužku vyznačujícího směr únikové cesty.

8 podružný materiál (hmoždinky, spojovací materiál kpl 1,0 2730 2 730

aDod.)
9 O statn í

10 Měření intenzity osvětlení, včetně vystavení kpl 1,0 16050 16 050

protokolu, doklad o kontrole provozuschopnosti PBZ 
dle Vyhl.č. 246/01Sb. Zaznamenání změny typů 
svítidel do stávající PD

11 Likvidace - odvoz, třídění a ekologická likvidace kpl 1,0 4815 4 815

demontovaných svítidel (včetně zdrojů) a obalových 
materiálů

12 Pojízdné lešení, zajištění pracoviště kpl 1,0 1 605 1 605

13 Zařízení staveniště kpl 1,0 2675 2 675

14 Úklid kpl 1,0 4 815 4 815

15 Doprava a přesuny kpl 1,0 4 815 4 815

16 Uvedení do provozu, předání investorovi kpl 1,0 1 070 1 070

534 090 Kč I

Poznámka:
Obsahem dodávky musí být i práce zde nespecifikované, ale nezbytné k řádnému provedení díla, o kterých dodavatel na 
základě svých odborných znalostí a zkušeností měl a mohl vědět.



f

,r\
UNIQA

Strana: 01

POJISTKA .
K POJISTNÉ SMLOUVĚ C. 2931828825 
POJIŠTĚNÍ PODNIKATELŮ BALPO

SYZA, s.r.o. 
Nádražní 946/2 
674 01 Třebíči

Pojistitel: UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 136, 160 12 Praha 6
Pojistník: SYZA, s.r.o., Nádražní 946/2, 674 01, Třebíč 1

Rodné číslo / IČ: 03567834
Pojištěný: SYZA, s.r.o., Nádražní 946/2, 674 01, Třebíč 1

Počátek pojištění: 26.11.2015
Konec pojištění: 26.11.2016 s automatickým prodlužováním
Pojistná smlouva uzavřena: 15.12.2015

Objekt / subjekt a rozsah pojištění:

Odpovědnost

Činnosti (vztahy) v návrhu dle přísluš. 
oprávnění v příloze návrhu
Varianta Exclusive SME - základní pojištění - obecná 
odpovědnost firmy, odpovědnost za škodu, ujmu způsobenou 
vadou výrobku (sublimít plnění 2 mil. Kč), odpovědnost za 
škodu na věcech movitých užívaných (sublímit plnění 500 tis.
Kč), odpovědnost za škodu na věcech převzatých (sublimít 
plněni 500 tis. Kč), odpovědnost za škodu na věcech 
zaměstnanců (sublimít plnění 100 tis. Kč), odpovědnost za 
finanční škodu (sublímit plnění 200 tis. Kč)
Limit plnění: 5. 000. 000, - Kč Spoluúčast: 5. 000, - Kč

(pokračování na následujícím listu) Praha, 15.12.2015

UNIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136,16012 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125, +420 225 393 111 
Fax:+420 225 393 777 
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz

ing. Zbyněk Veselý 
místopředseda představenstva 

UNIQA pojišťovna, a.s.

Ing. Martin Žáček, CSc. 
předseda představenstva 
UNIQA pojišťovna, a.s.

http://www.uniqa.cz


? f

POJISTKA ,
K POJISTNÉ SMLOUVĚ C. 2931828825 
POJIŠTĚNÍ PODNIKATELŮ BALPO

UNIQA

Roční pojistné celkem
Splátka pojistného po započtení slev / přirážek

8 . 1 4 5 , -  Kč 
6 . 5 1 6 , -  Kč

Způsob placení: ročně
Splátky jsou splatné dle předpisu pojistitele vždy k těmto termínům:
26.11. (den a měsíc běžného roku).

Pojištění se řídí:
Soubor pojistných podmínek pro pojištění podnikatelů/14 a DPP UCZ/Balpo/14, 
definující pojistnou událost, pojistné nebezpečí a limity pojistného plnění.

Zprostředkovatel: Miloš Veselý, milos.vesely@uniqa.cz

Infolinka UNIQA: 488 125 125

UNIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136,16012 Praha 6 
Telefon: +420 488125 125, +420 225 393 111 
Fax:+420 225 393 777 
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 

www.uniqa.cz

Praha, 15.12.2015

Ing. Zbyněk Veselý Ing. Martin Žáček, CSc.
místopředseda představenstva předseda představenstva

UNIQA pojišťovna, a.s. UNIQA pojišťovna, a.s.

mailto:milos.vesely@uniqa.cz
http://www.uniqa.cz



